



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2891)

czwartek, 9 lutego 2012 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW POŻEGNAŁ WISŁAWĘ SZYMBORSKĄ

Zakończyła się oficjalna uroczystość pożegnania Wisławy Szymborskiej. Przy dźwiękach utworów Elli Fitzgerald urna z prochami Noblistki została złożona w rodzinnym grobowcu na Cmentarzu Rakowickim. W imieniu mieszkańców Krakowa, Wisławę Szymborską pożegnał Prezydent Miasta Jacek Majchrowski.

„Nie jest łatwo żegnać Panię Wisławę Szymborską, bo wiemy, że nie ceniła sobie oficjalności, że żałowała czasu na ceremonie. Wiemy, że chciała mówić i uczyła nas mówić jak zwykły człowiek. Żegnamy wielką damę poezji [...] poetkę pogodnej strony świata” - mówił Prezydent RP Bronisław Komorowski.

„Poetka była krakowianką z wyboru. Tutaj odpowiadał jej klimat, ludzie, atmosfera. Była krakowianką z miłości do tego miasta i była to miłość w pełni odwzajemniona. Ta wzajemność polegała nie tylko na tym, że kolejne władze Krakowa dawały jej dowody tej miłości, ale spotykała się także z miłością ludzi na ulicach, spotkaniach i festiwalach” – mówił podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. „Chciałbym pożegnać Poetkę w imieniu wszystkich mieszkańców miasta. Pani Wisławo, niech Pani spoczywa w pokoju” - zakończył Jacek Majchrowski.

„Droga Pani Wisławo, patrząc na to co się dzieje zastanawiam się, co by Pani powiedziała na to wszystko. Pewnie pomyślałaby Pani, że wszyscy ludzie są tutaj przypadkowo, że są w drodze na jakiś ważny mecz. Mam nadzieję, że nie ma nam Pani tego wszystkiego za złe” - mówił wieloletni sekretarz poetki, Michał Rusinek. „Przed śmiercią mówiła Pani, że miała dobre, długie ciekawe życie. Ciekawe co Pani teraz robi. W wersji pesymistycznej zakładała Pani, że będzie Pani siedzieć przy stolicku i pisać dedykacje. A w optymistycznej? Cóż w niebie jest Pani ulubiona Ella Fitzgerald. Może jej Pani słucha paląc papierosa i pijąc kawę. Na szczęście dla nas jest Pani też z nami. Zostawiła nam Pani sporo do czytania i myślenia. Dziękujemy Pani Wisławo” – dodał Michał Rusinek.

„Miała dar pisania dla samotnych i zakochanych, szczęśliwie i nieszczęśliwie, lecz także dla zbiorowości, dla, jak to mówią Grecy - polis. Swoją poezją towarzyszyła polskiej

zbiorowości przez kilkadziesiąt lat. (...) Odejście człowieka, przyjaciela, a Szymborska była przyjaciółką dla tysięcy czytelników w Polsce i na świecie, jest zawsze bolesne. Słowa pomagają, ale nie od razu, trzeba czasu." - tak o Wisławie Szymborskiej mówił Adam Zagajewski.

Uroczystość na cmentarzu miała charakter świecki. Poprowadził ją aktor Andrzej Seweryn. Udział w niej wzięli m.in. Premier Donald Tusk, Marszałek Sejmu Ewa Kopacz, Marszałek Senatu Bogdan Borusewicz, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Bogdan Zdrojewski, Wojewoda Małopolski - Jerzy Miller, Marszałek Województwa Małopolskiego - Marek Sowa, posłowie i senatorowie RP. Obecni byli także wybitni przedstawiciele świata kultury i przyjaciele Poetki : Julia Hartwig, Ewa Lipska i Adam Zagajewski oraz mieszkańcy Krakowa. Urna z prochami Noblistki została przeniesiona z domu pożegnań aleją główną do grobowca. Po krótkich przemówieniach zaproszonych gości, przy dźwiękach utworów Elli Fitzgerald, została złożona w rodzinnym grobowcu.

Dla tych, którym nie udało się wejść na cmentarz przygotowano telebim na którym można było obejrzeć transmisję uroczystości. Na cześć poetki z Wieży Mariackiej o godz. 12:00 trębacz zagrał utwór „Nic dwa razy”, który w oryginale wykorzystuje słowa wiersza Wisławy Szymborskiej.

O godz. 19:00 w Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAR w Krakowie rozpocznie się spotkanie zatytułowane *Niepojęty przypadek. Wisławę Szymborską wspominają przyjaciele*. Poprowadzi je redaktor naczelny wydawnictwa Znak Jerzy Illg, a Poetkę wspominać będą m.in.: Ryszard Krynicki, Adam Zagajewski i Michał Rusinek. Częścią wieczoru będzie także koncert trębacza Tomasza Stańki i pianisty Marcina Wasilewskiego. W salach MOCAR-u zaplanowano także prezentacje multimedialne: zdjęcia i filmy związane z Wisławą Szymborską i jej twórczością. Wieczór wspomnień będzie miał charakter zamknięty. Na żywo pokaże go Program 2 Telewizji Polskiej.

KSIĘGA KONDOLENCYJNA W MAGISTRACIE

Informujemy, że dziś (9 lutego, czwartek) księga kondolencyjna będzie wystawiona w Magistracie (pl. Wszystkich Świętych 3-4) od godziny 17:00. Do księgi będzie się można wpisywać do niedzieli (12 lutego).

Przypominamy, że księga kondolencyjna została wystawiona w Urzędzie Miasta Krakowa dzień po śmierci Wisławy Szymborskiej. Od tego czasu pojawiło się w niej kilkaset wpisów m.in. przedstawiciele władz miasta, samorządu, uczelni i oczywiście mieszkańców Krakowa.

Wpisy można także umieszczać w internetowej księdze kondolencyjnej dostępnej na stronie: www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BEZPŁATNE BADANIA DLA MIESZKAŃCÓW

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do korzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych w ramach Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010-2012”.

Miasto Kraków corocznie realizuje najbardziej optymalne w stosunku do potrzeb mieszkańców programy profilaktyki i promocji zdrowia. Programy miejskie są przygotowywane jako oferta uzupełniająca względem programów profilaktycznych przygotowywanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Programy profilaktyki zdrowotnej są adresowane do wszystkich grup wiekowych: dzieci i młodzieży, dorosłych oraz osób starszych.

Wskazanie najistotniejszych z epidemiologicznego punktu widzenia programów oraz opracowanie kryteriów ich realizacji odbyło się przy pomocy powołanego Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Zespołu Konsultacyjnego ds. miejskich programów zdrowotnych, złożonego w przeważającej części z konsultantów województwa małopolskiego z poszczególnych dziedzin medycyny, przedstawicieli samorządów zawodów medycznych oraz przedstawicieli Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa.

W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010-2012”, w roku 2012 realizowane są m.in. następujące Programy:

Prewencja otyłości, miażdżycy, cukrzycy i nadciśnienia;

Program wczesnego wykrywania raka piersi;

Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego;

Program profilaktyki chorób tarczycy;

Program profilaktyki chorób układu oddechowego;

Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych;

Program "Szkoła Rodzenia";

Profilaktyka i terapia dzieci z autyzmem;

Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych;

Profilaktyka zakażeń pneumokokowych i meningokokowych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci w żłobkach i przedszkolach.

Szczegółowe informacje o programach oraz wykaz realizatorów z telefonami do rejestracji dostępne są na stronie http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=27325 oraz pod numerem Całodobowego Telefonu Informacji Medycznej: **12 /661-22-40.**

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

RAZEM OD WIELU LAT - JEST CO ŚWIĘTOWAĆ!

Jutro (10 lutego, piątek) o godz. 12:00 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz wręczy siedemnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. W tym roku to druga uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego.

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody, pary świętujące 55. rocznicę - brylantową oraz 60. rocznicę - (diamentowe gody). W uroczystości wezmą również udział dwie pary świętujące 55. rocznicę ślubu oraz 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl, kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PRZYJACIEL Z UL. RYBNEJ 3

Przekonaj się co to znaczy prawdziwa przyjaźń. Jak? Przygarnij czworonoga ze schroniska - takie zwierzęta odwdzięczają się bezgranicznym przywiązaniem. W tym tygodniu o dom proszą czworonogi, które mimo swojego uroku nie mogą doczekać się na „swojego człowieka”: Pysia i Pralinek.

Pralinek to czarny kocurek z białą krawatką, ma około 7 miesięcy. Jest bardzo przyjazny, uwielbia się bawić, lubi ludzi inne koty. Potrafi korzystać z kuwety, jest bardzo grzeczny i niecierpliwie czeka, aż przyjdzie po niego ten jeden, jedyny człowiek u którego będzie mógł się wylegiwać na kolanach.

Pysia to młodziutka, wesoła sunia. Ma ok 1,5 roku i mimo swojego niesamowitego uroku w schronisku czeka już prawie rok. Pysia bardzo domaga się chociaż najmniejszego kontaktu z człowiekiem. Jest ruchliwa, bardzo kontaktowa i po prostu niezmiernie kochana. Aby w pełni docenić jej rewelacyjny charakter, trzeba ją poznać osobiście!

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: koce, kołdry, dywany, słomę do bud na zimę, karmę dla psów i kotów w puszkach, karmę specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmę dla psów chorych na nerki, karmę dla szceniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szceniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Zwierzęta przyjmowane są przez całą dobę, a wydawane nowym opiekunom w

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl.

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Dzięki akcji kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

FERIE W PARKU WODNYM – ULGOWE BILETY DLA DZIECI

Jak co roku, w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Kraków”, Gmina Miejska Kraków zapewnia dzieciom i młodzieży z terenu Krakowa w okresie ferii zimowych codzienny ulgowy wstęp do Parku Wodnego (od poniedziałku do piątku).

Dzieci i młodzież do lat 16 za 1,5 godz. (90 min.) pobytu w hali basenowej i korzystanie z wszystkich dostępnych atrakcji z wyjątkiem sauny zapłacą symboliczną opłatę 3 zł. Bilet w tej cenie będzie można zakupić na podstawie kuponów rabatowych, które będą wydawane codziennie od poniedziałku do piątku (w okresie ferii) w godz. 8.00-10.00 przed wejściem głównym do Parku Wodnego (ul. Dobrego Pasterza 126). Limit codziennej puli kuponów wynosi 400 sztuk (taka liczba dzieci będzie mogła z nich skorzystać).

Z biletu można skorzystać o dowolnej porze w ciągu dnia, w którym został wydany. Kupony będą wydawane za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej. Kupon rabatowy dla dzieci w wieku do 6 lat wydawane będą na podstawie legitymacji ubezpieczeniowej rodzica. Dzieci do 10. roku życia mogą wejść na halę basenową tylko z pełnoletnim opiekunem. Opiekun będzie mógł wykupić bilet na 1,5 h w promocyjnej cenie 10 zł.

UWAGA! Dla posiadaczy **Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+** zabezpieczona będzie codziennie pula kuponów rabatowych w ilości **40 sztuk**. Kupony będą do odbioru w informacji Parku Wodnego w godz. 8.00-10.00.

Każdy posiadacz imiennej KKR 4+ przy odbiorze kuponu musi okazać dokument potwierdzający tożsamość. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Ochońska – Walkowicz

11:00 – 21. Krajowa Konferencja Stowarzyszenia Nauczycieli Matematyków, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33

12:00 – Jubileusz wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

14:00 - Rozstrzygnięcie konkursu „Dom i Ogród Moich Marzeń” oraz otwarcie pokonkursowej wystawy prezentującej twórczość dzieci z Krakowa i Małopolski, Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, ul. Lipowa 4

WARTO WIEDZIEĆ:

WIDZISZ MARZĄCEGO BEZDOMNEGO? ZADZWOŃ!

986 to numer telefonu, który w zimie może uratować komuś życie. Dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni szukają schronienia przed mrozem. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS systematycznie kontrolują też miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne – m.in. pustostany, klatki schodowe, ogródki działkowe.

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. Otrzymują wsparcie w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o tych osobach MOPS realizuje projekty socjalne „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. Ważnymi elementami akcji są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osoby bezdomne. Są one informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W razie konieczności zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina także, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl.

Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o miejscach pobytu takich osób i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12 429 30 41. (joanna.dubiel@um.krakow.pl/ kinga.sadowska@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

